AMPHITRYON

Tacita sic abeant mala.

HERCULES

Ut inultus ego sim?

AMPHITRYON

Saepe uindicta obfuit.

HERCULES

Quisquamne segnis tanta tolerauit mala?

AMPHITRYON

Maiora quisquis timuit.

HERCULES

*His etiam, pater,
[1190] Quidquam timeri maius aut grauius potest?*

AMPHITRYON

Cladis tuae pars ista, quam nosti, quota est?

HERCULES

*Miserere, genitor supplices tendo manus.
Quid hoc? manus refugit : hic errat scelus.
Unde hic cruor? quid illa puerili madens
1195 Arundo leto, tincta Lernaea nece?
Iam tela uideo nostra, non quaero manum.
Quis potuit arcum flectere? aut quae dextera
Sinuare neruum uix recedentem mihi?
Ad uos reuertor : genitor, hoc nostrum est scelus?
[1200] Tacuere; nostrum est.*

AMPHITRYON

*Luctus est istic tuus ;
Crimen nouercae : casus hic culpa caret.*

HERCULES

*Nunc parte ab omni, genitor, iratus tona;
Oblite nostri, uindica sera manu
Saltem nepotes : stelliger mundus sonet,
1205 Flammasque et hic et ille iaculetur polus :
Rupes ligatum Caspiae corpus trahant,
Atque ales auida. Cur Promethei uacant
Scopuli? paretur uertice immenso feras
Volucresque pascens Caucasi abruptum latus,
[1210] Nudumque siluis. Illa, quae pontum Scythen
Symplegas arctat, hinc et hinc uinctas manus
Distendat alto; quumque reuocata uice
In se coibunt, saxaque in caelum expriment
Actis utrinque rupibus medium mare,
1215 Ego inquieta montium iaceam mora.
Quin structum aceruans nemore congesto aggerem;
Cruore corpus impio sparsum cremo ?
Sic, sic agendum est : inferis reddam Herculem.*

AMPHITRYON

*Nondum tumultu pectus attonito caret.
[1220] Mutauit iras ; quodque habet proprium furor,
In se ipse saeuit.*

HERCULES

*Dira Furiarum loca
et inferorum carcer, et sonti plaga
Decreta turbae, et si quod exsilium latet
Ulterius Erebo, Cerbero ignotum et mihi,
1225 Huc me abde tellus : Tartari ad finem ultimum
Mansurus ibo. Pectus o nimium ferum !
Quis uos per omnem, liberi, sparsos domum
Deflere digne poterit? hic durus malis
Lacrimare uultus nescit. Huc ense date;
[1230] Date huc sagittas; stipitem huc uastum date.
Tibi tela frangam nostra ; tibi nostros, puer,
Rumpemus arcus, ac tuis stipes grauis
Ardebit umbris; ipsa Lernaeis frequens*

*Phaetra telis in tuos ibit rogos.
1235 Dent arma poenas : uos quoque infaustas meis
Cremabo telis, o nouercales manus.*

AMPHITRYON

Quis nomen unquam sceleris errori addidit?

HERCULES

Saepe error ingens sceleris obtinuit locum.

AMPHITRYON

Nunc Hercule opus est : perfer hanc molem mali.

HERCULES

*[1240] Non sic furore cessit exstinctus pudor,
Populos ut omnes impio aspectu fugem.
Arma, arma, Theseu, flagito propere mihi
Subtracta reddi. Sana si mens est mihi,
Referte manibus tela : si remanet furor,
1245 Pater, recede : mortis inueniam uiam.*